ORiK.0012.2.5.2024
PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej 
z dnia 21 listopada 2024 r.


Godzina rozpoczęcia i zakończenia posiedzenia: 13:06 – 13:47.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy Drobin,  sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin. 

Uczestnicy posiedzenia:
- członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej – 4 radnych na uchwalony skład 5. Nieobecna radna  Katarzyna Kamińska.
- Przedstawiciele UMiG Drobin: Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin Paweł Pachniewski, Sekretarz Miasta i Gminy Drobin Sylwia Kozłowska, Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych Monika Lewicka – Jeżewska.
- Przedstawiciele Rady Miejskiej: Przewodnicząca Alina Marcinkowska-Racka; Michał Ciarkowski
- Przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy Drobin. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Informacja nt. działalności Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie Miasta i Gminy Drobin.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady X sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
   1) w  sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta i Gminy Drobin  z organizacjami pozarządowymi w roku 2025”;
   2) w sprawie ustalenia wysokości, zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Drobinie.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025 r.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

posiedzeniu komisji przewodniczyła  
 przewodnicząca Komisji  Beata  Brzezińska

Przebieg posiedzenia

Do punktu 1-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum. Na ustalony skład 5, obecnych 4 radnych. 

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – zapoznała z porządkiem posiedzenia i przystąpiła do jego realizacji.
Do punktu 3-go posiedzenia:

Informacja nt. działalności Kół Gospodyń Wiejskich działających
 na terenie Miasta i Gminy Drobin

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała pierwszy punkt porządku posiedzenia i prosiła przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich o złożenie informacji z działalności swego koła.

Miejskie Koło Gospodyń Wiejskich w Drobinie – przewodnicząca Koła p. Hanna Jackowska  złożyła informacje z działalności. Poinformowała, że koło działa 2 lata. Członkowie Koła w styczniu br. brali udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. W okresie przed świętami wielkanocnymi członkowie brali udział w konkursie organizowanym przez Starostę Płockiego pn. „Wielkanocny stół”. Koło miało swój wkład w organizację konkursu piosenek Anny Jantar. MKGW miało czynny udział w Dożynkach Gminnych w Drobinie oraz w Dożynkach Powiatowych w Łącku. Koło Gospodyń Wielskich zorganizowało również szkolenie dla rolników z zakresu prawa wodnego. Udział w szkoleniu wzięło ok. 30 osób. Panie z Koła Gospodyń wzięły udział w spotkaniu z przedstawicielkami Firmy Mary Kay (kosmetyki). Koło może poszczycić się udziałem w rajdzie trzeźwości zorganizowanym przez Klub Turystyki  Rowerowej i Pieszej „Aktywni Drobin”, w którym goszczono rajdowców z Płocka, Ciechanowa i Radzanowa. Na zaproszenie Miejsko-Gminnego Przedszkola w Drobinie Koło brało udział w przeglądzie kulinarnym „Master Szef”. Koło pozyskało grant od Marszałka Województwa Mazowieckiego w wys. 6.940 zł. Miejskie Koło Gospodyń Wiejskich uczestniczyło w wycieczce do Nieborowa oraz prowadziło pogadanki nt. zdrowego odżywiania. Obecnie członkowie Koła przygotowują się do jarmarku bożonarodzeniowego.

Koło Gospodyń Wiejskich w Nagórkach Dobrskich – przewodnicząca Koła p. Grażyna Gawska poinformowała, że Koło działa dopiero rok. Koło ma za sobą piknik rodzinny zorganizowany w czerwcu wraz ze strażakami. Członkowie Koła brali czynny udział w dożynkach gminnych i wezmą również udział w jarmarku bożonarodzeniowym. Koło zaangażowało się w zbiórkę elektroodpadów i pozyskało środki, z których chce wyposażyć kuchnię w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej, a dopiero później będzie organizowało wycieczki. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Świerczynie Bechach -  przewodnicząca Koła p. Maria Wysocka poinformowała, że Koło działa 5 lat. Koło brało udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, w zbiórce dla Tymka, w dożynkach gminnych oraz w warsztatach w Toruniu.

Koło Gospodyń Wiejskich „Maliszewska Biesiada” w Maliszewku – przewodnicząca Koła  p. Klaudia Tomczak poinformowała, że Koło w lutym br. zorganizowało bal walentynkowy i zaangażowało się w wykonanie i sprzedaż palemek wielkanocnych oraz wiązanek na Wszystkich Świętych. Koło było organizatorem wycieczki do Lichenia. Brało udział w dożynkach gminnych i parafialnych w Rogotwórsku. Maliszewska Biesiada brała udział w II edycji „Master Szefa” organizowanym przez Miejsko-Gminne Przedszkole w Drobinie. Obecnie członkowie koło przygotowują się do jarmarku bożonarodzeniowego. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Cieszewku – przewodnicząca Koła p. Katarzyna Siestrzykowska podkreśliła, że w ramach dofinansowania z Agencji i Restrukturyzacji Rolnictwa, Koło zorganizowało wyjazd  na jednodniową wycieczkę do Kazimierza Dolnego. Obecnie członkowie przygotowują się do wyjazdu na jarmark bożonarodzeniowy. Koło zorganizowało Dzień Kobiet, brało udział w szkoleniu z pisania wniosków, a także w szkolenie on-line z pisania projektów o granty. Z pozyskanych środków Koło zakupiło wyposażenie. Dzięki pomocy p. Burmistrza udało się podłączyć wodę oraz szambo do świetlicy wiejskiej, w której koło ma swoją siedzibę. Największa bolączką Koła jest brak pomieszczenia na przechowywanie grantów.
  
Koło Gospodyń Radosne Serca  w Łęgu Probostwie  - przewodnicząca p. Maria Żabowska poinformowała, że Koło działa już 6 lat. Główna działalność Koła opiera się na śpiewaniu. Koło posiada chór o nazwie „Radosne Serca”, który występował gościnnie w Mochowie, Bielsku, Żurominie, Sierpcu, Bieżuniu i w Płocku. Na Festiwalu Seniora chór zajął II miejsce. Chór ma za sobą wyjazd do Torunia na Gruziński Balet Narodowy. Uczestnicy chóru byli na 5 dniowej wycieczce w Krynicy. Obecnie Koło przygotowuje się do wigilii i do jarmarku bożonarodzeniowego. Główną bolączką Koła jest brak warunków do wspólnych spotkań. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Łęgu Kościelnym - przewodnicząca p. Anna Trzcińska  poinformowała, że Koło działa już 5 lat. KGW ma za sobą udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, organizowanie ”z kolędą na ustach”, w dożynkach gminnych. Koło zorganizowało Dzień Kobiet, Dzień Dziecka dla dzieci z Gminnego Przedszkola w Łęgu Kościelnym oraz dla dzieci z Kraszewa-Czubaki. Wzięło udział w konkursie organizowanym przez Starostę Płockiego pn. „Wielkanocny stół” i otrzymało II wyróżnienie za staropolską białą kiełbasę pod pierzynką. Koło zaangażowało się w zbiórkę darów dla osób poszkodowanych w powodzi. Koło brało udział w II edycji „Master Szefa” organizowanym przez Miejsko-Gminne Przedszkole w Drobinie. KGW w Łęgu Kościelnym wnioskowało o granty. Obecnie członkowie przygotowują się do zorganizowania Mikołajek dla 50 dzieci. Największą bolączką Koła jest brak miejsca do wspólnych spotkań. 
Koło Gospodyń Wiejskich „Sami Swoi” w Małachowie – przewodnicząca p. Beata Brzezińska poinformowała, że Koło „Sami Swoi” w Małachowie działa od czerwca br. Koło brało udział w Dożynkach Gminnych w Drobinie  oraz parafialnych w Rogotwórsku. Główną bolączką Koła jest również brak miejsca do wspólnych spotkań.
Burmistrz MiG – podziękował Kołom Gospodyń Wiejskich za promowanie gminy Drobin, za udział w dożynkach gminnych. Odnośnie braku miejsce do wspólnych spotkań, p. Burmistrz ma nadzieję, że po dzisiejszej sesji wszystko się zmieni. Budynek po byłym przedszkolu w Łęgu  będzie służył lokalnej społeczności. Budynek jest na tyle duży, że może w nim funkcjonować kilka organizacji. Korzystając z okazji p. Burmistrz poinformował, że dożynki gminne w roku 2025 odbędą się w sobotę, w dniu 30 sierpnia, w Rogotwórsku.
Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Łęgu Probostwie – zapytała kto płaci za ogrzewanie biblioteki w Łęgu.  
Burmistrz MiG – wyjaśnił, że biblioteka podlega pod Urząd i my ponosimy koszty. „Jest to majątek gminny”.
Przewodnicząca posiedzenia – podziękowała wszystkim przewodniczącym Kół Gospodyń Wiejskich za złożone informacje i za przybycie.

Do punktu 4-go, ppkt 1 posiedzenia:
   
Projekt uchwały w  sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta i Gminy Drobin z organizacjami pozarządowymi w roku 2025”

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała pierwszy podpunkt w pkt. 4 i prosiła o wprowadzenie. 

Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. 

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Mielczarek – zadał pytanie: „Jakie są zabezpieczone fundusze na kluby sportowe na rok 2025?”.

Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – odpowiedziała, że w projekcie uchwały nie ma podanych kwot.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 3 radnych (Brzezińska, Mielczarek, Sztendur)
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 1 radna (Jankowska) 
na 4 obecnych podczas głosowania. Nieobecna radna Kamińska. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w  sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta i Gminy Drobin z organizacjami pozarządowymi w roku 2025” został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go, ppkt 2 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Drobinie

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt. 4, a następnie zapoznała z treścią projektu uchwały. 

Burmistrz MiG - wniósł wniosek formalny o zmianę zapisów § 1 projektu uchwały, a mianowicie:
„Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym za udział w pracach Rady Miejskiej w Drobinie i jej komisjach dla radnego:
[image: ]1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady miejskiej w wysokości -  2.100,00  zł;
2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady miejskiej oraz przewodniczącego komisji rady miejskiej w wysokości -  1.500,00 zł;
3) pełniącego funkcję członka w 4 komisjach rady miejskiej w wysokości    -   1.350,00 zł 
4) pełniącego funkcję członka w 3 komisjach rady miejskiej w wysokości    -   1.200,00 zł
5) pełniącego funkcję członka w 2 komisjach rady miejskiej w wysokości    -   1.050,00 zł
6) pełniącego funkcję członka w 1 komisji rady miejskiej w wysokości         -      900,00 zł 
7) nie pełniącego żadnej funkcji w komisji  w wysokości                                -      800,00 zł”.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania.

Radny Mielczarek – opowiedział się przeciw podwyżce diet dla radnych rady miejskiej, chociażby dla tego, że są podnoszone podatki. Uzasadnił swoją wypowiedź.

Radna Jankowska – zapytała: „ile do tej pory miała przewodnicząca rady miejskiej?”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – 1.900 zł.
Radna Jankowska – „ile mają wiceprzewodniczący rady?”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – 1.074 zł.

Radna Jankowska – jest również przeciwna podwyżce diet. Radna uważa, że za pełnienie funkcji radnego, radni w ogóle nie powinni otrzymywać pieniędzy. Powinna to być wg. radnej funkcja społeczna. 

Radny Ciarkowski – zapytał przedmówczynię, czy wsparła szkołę w Łęgu i przekazała środki na sztandar?

Radna Jankowska – „Tak. […] Radni sami pchali się do komisji, żeby być w 3, 4 komisjach. A teraz za to, że są w tych komisjach przewodniczącymi, czy członkami mają dostawać dodatkowe pieniądze”.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała wniosek formalny Burmistrza MiG pod głosowanie jawne.

Głosowanie:
„za” – 2 radnych (Brzezińska, Sztendur)
„przeciw” – 2 radnych (Jankowska, Mielczarek)
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 4 obecnych podczas głosowania. Nieobecna radna Kamińska. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Wniosek Burmistrza MiG został odrzucony.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 2 radnych (Brzezińska, Sztendur)
„przeciw” – 1 radny (Mielczarek)
„wstrzymuje się” – 1 radny (Jankowska) 
na 4 obecnych podczas głosowania. Nieobecna radna Kamińska. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Drobinie został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go posiedzenia:

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2025 r.

Przewodnicząca komisji – odczytała kolejny punkt posiedzenia, zapoznała z planem pracy komisji na rok 2025. Prosiła o pytania.
Brak pytań. Poddała przyjęcie planu pracy pod głosowanie jawne.
Głosowanie:
„za” – 4 radnych 
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 4 obecnych podczas głosowania. Nieobecna radna Kamińska. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Plan został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Do punktu 6-go posiedzenia:
Sprawy różne

Kierownik Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Mielczarka: „w budżecie gminy na rok 2025 r. jest zaplanowana na wszystkie kluby sportowe ogółem kwota 200 tys. zł”.

Radny Mielczarek – stwierdził, że jest to kwota mniejsza niż w roku bieżącym.


Do punktu 7-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Drobinie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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